
COPIA

N. Gen.le 1             del 08/01/2020

N. di Settore 1 del 08/01/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: : Indizione procedura di mobilità ex art. 30 del D. Lgs 165/2001 , per ricoprire 
il posto vacante di Istruttore Direttivo Contabile del Settore Economico- 
Finanziario ed approvazione del bando di mobilità.

Premesso che

- con delibera di G.M. nr 198  del 24/12/2019   è stato approvato il Piano Triennale sul 
fabbisogno del personale dell'Ente;

- allo stato, risulta vacante, presso il Comune di Assoro, il posto in dotazione organica di 
Istruttore Direttivo Contabile;

- il piano del fabbisogno prevede la copertura del posto di Istruttore Direttivo Contabile 
del Settore Finanziario al quale conferire la titolarità di posizione organizzativa, con 
procedura di mobilità;

- la Posizione Organizzativa è una figura indispensabile ed infungibile per lo svolgimento 
delle funzioni previste dall'art. 4, comma 2 del D. Lgs 165/2001, sulla base del quale:
"Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi compresi tutti 
gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva 
dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati" pena la validità degli 
stessi atti amministrativi;
Atteso che il Comune di Assoro attualmente necessita di ricostituire la Posizione 
Organizzativa, con priorità per il Settore Economico-Finanziario, dal momento che non 
sussistono all'interno dell'Ente figure professionali analoghe, con qualifica di Istruttore Direttivo 
Contabile, aventi competenze e requisiti specifici attinenti al ruolo da svolgere;
Atteso che, l'Ente non possiede graduatorie relative a concorsi per Istruttore Direttivo 
Contabile in corso di validità a cui attingere ai fini dell'assunzione della figura in 



oggetto;
Ritenuto, sulla base delle considerazioni sopra citate, di poter assumere un Istruttore 
Direttivo Contabile di ruolo a tempo pieno ed  indeterminato tramite l'istituto della mobilità ai 
sensi dell'art. 30, del D.Lgs 165/2001;
Visto  il  bando  di  mobilità  per  l'assunzione  a  tempo pieno ed  indeterminato  di  un  
Istruttore  Direttivo del Settore Economico-Finanziario presso il Comune di Assoro che 
risulta allegato alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi attualmente vigente 
presso l'Ente;
Visto lo Statuto dell'Ente;
Visto il Regolamento interno di contabilità armonizzata vigente;

DETERMINA

Richiamate le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente   
determinazione, che qui si  intendono integralmente riportate e trascritte per farne parte integrante e 
sostanziale;

1. Indire procedura   di mobili tà   ex art.   30  del  D.lgs 165/2001 per   r i c o p r i r e   il  posto   
vacante  di Istruttore Direttivo Contabile del Settore Economico Finanziario ed approvare 
l'allegato bando di mobilità e lo schema di domanda, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

2.Provvedere  alla pubblicazione  del suddetto bando presso il  sito i s t i t u z i o n a l e  
del l 'Ente nella   sezione Amministrazione trasparente sezione bandi di concorso per 
giorni trenta; 
3. Dare atto 

-  che   la   spesa   per   la   suddetta   assunzione   trova    copertura    nel    Bilancio    di  
   Previsione 2019/2021, approvato con delibera di C.C. nr. 33 del 26/06/2019;
-  che l'Ente non possiede graduatorie relative a concorsi per Istruttore Direttivo Contabile                                                  
in corso di  validità  a  cui attingere ai fini dell'assunzione della figura   apicale  in oggetto;
-che il profilo professionale prevalente nell'ambito del Settore Finanziario, tenuto conto 
dell'organizzazione interna degli uffici e della declaratoria delle funzioni assegnate, è quello 
di natura economico - finanziaria;
-che    è    stato    adottato    il    piano    triennale    del    fabbisogno     di     personale     
per     il triennio 2019/2021, rimodulato con  delibera di G.M. nr.  198   del 24/12/2019;              
- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa verrà pubblicata all'Albo on line dell'Ente per trenta giorni consecutivi e altresì 
nella sezione Amministrazione Trasparente  in ottemperanza a quanto stabilito dal  D.Lgs  
33/2013.delibera

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIACONE ROSALBA) ( ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/01/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


